
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
                                                Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO  
TERCEIROS 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DO PP 028/2018......Pág. 01 à 03 

EXTRATO DE CONTRATO DO PP 045/2017..................Pág. 03 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DO PP 045/2018.....Pág. 03 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DO PP 047/2018.....Pág. 03 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO PP 043/2017..Pág. 03 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DA TP 

008/2016..........................................................................Pág. 03 à 04 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180436/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

EMPRESA: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção com reposição de peças em ar 

condicionados para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração de Trizidela do Vale-MA, conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

0801002/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 028/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 19.012,10 (Dezenove Mil Doze Reais e Dez 

Centavos). VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 

Administração, Sr. Edvan Ferreira Matos, pela Contratante, e o Srº 

Antonio Mariano Lima da Silva Filho, pela Contratada. Trizidela 

do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. Edvan Ferreira Matos -

Secretário Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180437/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: 

ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de serviços de 

manutenção em ar condicionados para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 

n° 0801002/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 028/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 6.134,60 (Seis Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e 

Sessenta Centavos). VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 

de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de 

Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela 

Contratante, e o Srº Antonio Mariano Lima da Silva Filho, pela 

Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. 

Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de 

Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180438/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB e a 

EMPRESA: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção com reposição de peças em ar 

condicionados para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Educação/FUNDEB de Trizidela do Vale-MA, conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

0801002/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 028/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 9.177,80 (Nove Mil Cento e Setenta e Sete Reais e 

Oitenta Centavos). VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 

de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de 

Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela 

Contratante, e o Srº Antonio Mariano Lima da Silva Filho, pela 

Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. 

Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de 

Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180440/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE e a EMPRESA: 

ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de serviços de 

manutenção com reposição de peças em ar condicionados para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação/MDE de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 2.738,30 

(Dois Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais e Trinta Centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Sr.ª 

Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante, e o Srº 

Antonio Mariano Lima da Silva Filho, pela Contratada. Trizidela 

do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. Márcia Cristina Lemos 

Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180442/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: 

ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de serviços de 

manutenção com reposição de peças em ar condicionados para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 6.879,60 

(Seis Mil Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta Centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene 

Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o Srº Antonio Mariano Lima 

da Silva Filho, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 de 

EDIÇÃO 181 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 - PAG 01/04 



2/4  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 181 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

 
Setembro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal 

de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180443/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: ANTONIO M. 

L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de serviços de 

manutenção com reposição de peças em ar condicionados para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela 

do Vale-MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade Pregão 

Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 14.178,60 

(Catorze Mil Cento e Setenta e Oito Reais e Sessenta Centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene 

Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o Srº Antonio Mariano Lima 

da Silva Filho, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 de 

Setembro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal 

de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180444/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção em ar condicionados para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 2.738,30 

(Dois mil setecentos e trinta e oito reais e trinta centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social, 

Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante, e o Srº 

Antonio Mariano Lima da Silva Filho, pela Contratada. Trizidela 

do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. Carla Valda da Silva 

Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180445/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 07.136.536/0001-88. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção com reposição de peças em ar 

condicionados para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Trizidela do Vale-MA, conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

0801002/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 028/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 5.015,30 (Cinco mil quinze reais e trinta centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social, 

Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante, e o Srº 

Antonio Mariano Lima da Silva Filho, pela Contratada. Trizidela 

do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. Carla Valda da Silva 

Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180446/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

EMPRESA: ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: 

Prestação de serviços de manutenção em ar condicionados para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 

de Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 6.377,50 

(Seis mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração, 

Sr. Edvan Ferreira Matos, pela Contratante, e o Srº Athos 

Rodrigues de Araújo, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 

de Setembro de 2018. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal 

de Administração. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180447/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: 

ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção em ar condicionados para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do 

Vale-MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade Pregão 

Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 5.686,70 (Cinco 

mil seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 

De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante, e o Srº Athos 

Rodrigues de Araújo, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 

de Setembro de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - 

Secretária Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180448/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB e a 

EMPRESA: ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: 

Prestação de serviços de manutenção em ar condicionados para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Educação/FUNDEB de Trizidela do Vale-MA, conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

0801002/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 028/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 3.189,80 (Três mil cento e oitenta e nove reais e oitenta 

centavos). VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de 

Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela 

Contratante, e o Srº Athos Rodrigues de Araújo, pela Contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. Márcia Cristina 

Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180449/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE e a EMPRESA: 

ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção em ar condicionados para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Educação/MDE de Trizidela 

do Vale-MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade Pregão 

Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 2.973,80 (Dois 

mil novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Sr.ª 

Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante, e o Srº Athos 

Rodrigues de Araújo, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 

de Setembro de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - 

Secretária Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180450/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: 

ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: Prestação de 



3/4  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 181 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

 
serviços de manutenção em ar condicionados para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do 

Vale-MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade Pregão 

Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 5.684,60 (Cinco 

mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene 

Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o Srº Athos Rodrigues de 

Araújo, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 de Setembro 

de 2018. Arilene Bezerra Oliveira -Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180451/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: 

ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: Prestação de 

serviços de manutenção em ar condicionados para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale-

MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo 

de n° 0801002/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 028/2018 

– SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR TOTAL: R$ 5.684,60 (Cinco mil seiscentos e oitenta e 

quatro reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: De 13 de Setembro 

de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária 

Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, pela 

Contratante, e o Srº Athos Rodrigues de Araújo, pela Contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 13 de Setembro de 2018. Arilene Bezerra 

Oliveira -Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180452/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: 

Prestação de serviços de manutenção em ar condicionados para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas 

no Processo Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 3.189,80 

(Três mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social, 

Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante, e o Srº 

Athos Rodrigues de Araújo, pela Contratada. Trizidela do Vale – 

MA. 13 de Setembro de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - 

Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180453/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.345.344/0001-35. OBJETO: 

Prestação de serviços de manutenção em ar condicionados para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 

de Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 0801002/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 028/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: 3.189,80 (Três 

mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 

De 13 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social, Sr.ª 

Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante, e o Srº Athos 

Rodrigues de Araújo, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 13 

de Setembro de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - 

Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180441/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

empresa: IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 06.196.072/0001-32. OBJETO: Prestação de serviços de 

publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Trizidela do 

Vale-MA, conforme Pregão Presencial n° 045/2017 e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total 

é de R$ 4.375,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

GESTORA: 02 18 Secretaria Municipal de Administração; 

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2.006 Manutenção das 

Atividades da Secretaria; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Srº. Edvan Ferreira Matos (pela contratante), e o 

Srª. Pedro Henrique Mondego Freire (pela contratada). Trizidela do 

Vale – MA. 14 de Setembro de 2018. Edvan Ferreira Matos - 

Secretário Municipal de Administração. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO 

PRESENCIAL 045/2018 – SRP. A Prefeitura Municipal de 

Trizidela do Vale/MA, através do seu Pregoeiro Municipal torna 

público, para conhecimento dos interessados, conforme consta em 

Ata, que o referido Pregão, com abertura marcada para o dia 

17/09/2018, às 08h00min, tendo por objeto o Registro de preços 

para eventuais aquisições de veículos de passeio 0KM para atender 

as necessidades das diversas secretarias no Município de Trizidela 

do Vale/MA não houve comparecimento de licitantes, sendo a 

sessão considerada como DESERTA, portanto torna-se inviável a 

continuação do presente certame. Trizidela do Vale/MA, em 17 de 

setembro de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal 

- Portaria nº 02/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO 

PRESENCIAL 047/2018. A Prefeitura Municipal de Trizidela do 

Vale/MA, através do seu Pregoeiro Municipal torna público, para 

conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que o 

referido Pregão, com abertura marcada para o dia 18/09/2018, às 

14h00min, tendo por objeto a Aquisição de veículo Pick-Up para o 

Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA não houve 

comparecimento de licitantes, sendo a sessão considerada como 

DESERTA, portanto torna-se inviável a continuação do presente 

certame. Trizidela do Vale/MA, em 18 de setembro de 2018. Felipe 

Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 02/2018. 

 

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO. Termo de aditivo ao Contrato nº 2201002/2018. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA através 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: JACINTO 

GONÇALVES DE LIMA NETO – EPP, CNPJ: 23.659.147/0001-

93, ESPÉCIE: O presente Termo Aditivo tem por objeto: acréscimo 

de 14,398456% do quantitativo do contrato original, Pregão 

Presencial n° 043/2017, ficando com o valor de R$ 26.399,20 (vinte 

e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos), 

fundamentação legal, Art.65 alínea b, § 1º da Lei nº 8.666/93. 

Conforme contrato DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entra 

em vigor no dia 19 de setembro de 2018, BASE LEGAL: O objeto 

deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art.65 alínea 

b, § 1º. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 19 de setembro de 2018. Rivaldo dos 

Santos Sousa – Secretário Municipal de Infraestrutura.  

 

EXTRATO DO 4° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO. Termo de aditivo ao Contrato nº 

04040100719052016. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela 

do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Educação e a 

empresa: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 

CNPJ: 02.984.702/0001-82, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. OBJETO: finalidade a contratação de empresa 



4/4  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 181 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

 
para construção do restante de 01 (uma) escola padrão FNDE, 

Recursos FNDE/MEC, no Povoado Morros dos Caboclos na Zona 

Rural deste Município de Trizidela do Vale – Maranhão, durante o 

exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entra 

em vigor no a partir do dia 29 de setembro até o dia 28 de abril de 

2019. Pelo período de 07 (sete) meses, BASE LEGAL: O objeto 

deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso 

II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela 

do Vale - MA, 19 de setembro de 2018. Marcia Cristina Lemos 

Silva Maia – Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

. 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

